

## KURŠĖNIŠKIŲ PASIEKIMAI 2023 M LIETUVOS ŠTANGOS SPAUDIMO ČEMPIONATE

Spalio 21 d. Jonavoje vyko Lietuvos štangos spaudimo čempionatas. Jame jėgas išmėgino ir jungtinė Kuršėnų „Žėručio“ ir „Kristalo“ sporto klubų komanda. Jaunių, jaunimo amžiaus grupėse varžėsi tik „Kristalo“ sporto klubo sportininkai. Jaunių amžiau grupėje svorio kategorijoje virš 63 kg antrąją vietą užėmė Meda Butkutė. Svorio kategorijoje iki 53 kg Mantvydas Nickus liko trečias. Svorio kategorijoje iki 74 kg Povilas Petrulis užėmė trečią vietą, o jo komandos draugas Povilas Palivonas liko aštuntas. Svariausiai rungtyniavo Liutauras Kazlauskas. Jis, išspaudęs 170 kg štangą, svorio kategorijoje virš 105 kg tapo Lietuvos štangos spaudimo čempionu. Komandų įskaitoje jaunieji užėmė trečią vietą.

Jaunimo amžiaus grupėje varžėsi broliai Mintaras ir Lukas Kačinskai. Mintaras trečias, o Lukas tapo Lietuvos čempionu. Neda Filipavičiūtė užėmė trečiąją vietą. Kuršėniškių jaunimo komanda liko antra, o Lukas absoliučioje įskaitoje iškovojo trečiąją vietą.

Sėkmingai suaugusiųjų grupėje rungėsi moterys. Svorio kategorijoje iki 52 kg Vitalija Matiejauskienė užėmė trečiąją vietą, išspaudusi 45 kg sveriančią štangą pasiekė ir naują veteranų antros amžiaus grupės Lietuvos rekordą. Vitalija buvo trečia tiek „open“, tiek ir veteranų grupėse. Šioje amžiaus grupėje veteranės neskirstomos į svorio kategorijas, tik fiksuojami Lietuvos rekordai. Lina Gerutė iškovojo antras vietas „open“ ir pirmoje veteranų grupėje svorio kategorijoje iki 63 kg. Lina išspaudė 65 kilogramus, tiek kiek ir čempionė tapusi Danguolė Popovič iš Varėnos, bet deja mūsų atletė buvo kiek sunkesnė ir tai lėmė užimtą žemesnę vietą. Vitalija ir Lina - sportininkės iš „Žėručio“ sporto klubo. „Kristalo“ sporto klubo atstovė Lidija Krivickienė svorio kategorijoje virš 76 kg liko antroje vietoje. Antrąją vietą Lidija užėmė ir absoliučioje moterų įskaitoje. Komandų įskaitoje Kuršėnų moterys antros.

Įspūdingi vyrų pasiekimai. Svorio kategorijoje iki 74 kg „Kristalo“ klubo atstovas Albertas Motiečius, išspaudęs 200 kg štangą, tapo Lietuvos čempionu. Šiame Lietuvos čempionate nugalėtojais tapo ir dar du Kristalo sportininkai: svorio kategorijoje iki 105 kg Eimantas Rimša įveikė 220 kg. svorį; svorio kategorijoje virš 120 kg Linas Palivonas išspaudė 235 kilogramus ir tik 2,5 kg aplenkė kitą Lietuvos rinktinės narį Tada Gečą, kuris startavo individualiai. Linas tapo nugalėtoju ir veteranų amžiaus grupėje sunkiausioje svorio kategorijoje. Atleto sūnus Povilas taip pat seka tėčio pėdomis ir startavo jaunių grupėje. Antrąsias vietas vietoje suaugusiųjų tarpe iškovojo: Ernestas Kuizinas (SK „Žėrutis“) ir Aivaras Šimkaitis (SK „Kristalas“). Trečiąją vietą užėmė Sigitas Gerutis iš „Žėručio“ sporto klubo. Albertas Motiečius absoliučioje įskaitoje iškovojo trečiąją vietą. Kuršėnų komanda tapo nugalėtoja ir dar sykį įrodė kad jie - stipriausi Lietuvoje.

Veteranų amžiaus II-oje amžiaus grupėje, svorio kategorija iki 83 kg, pirmas buvo Sigitas Gerutis (SK „Žėrutis“). Toje pat svorio kategorijoje Vaidas Stuopelis liko antras (SK „Kristaloas“). Svorio kategorijoje iki 120 kg Almantas Krivickas taip pat iškovojo antrąją vietą (SK „Žėrutis“). Veteranai komandomis užėmė antrąją vietą. Komandas varžyboms ruošė treneriai Vytautas Augustauskas ir Antanas Gričius.

Rimantas Čėponis, švietimo ir sporto skyriaus vyriausiasis specialistas  
Gautas sutikimas viešinti

